
Постановление администрации Смоленской области  

от 13 мая 2013 года №351 

"Об установлении требований к одежде обучающихся по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона "Об образовании в Российской 
Федерации", с учетом рекомендаций Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 28.03.2013 № ДЛ-65/08 "Об установлении требований к одежде 
обучающихся" Администрация Смоленской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые требования к одежде обучающихся по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее 
также - требования). 

2. Департаменту Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи (Л.Б. 
Иваниченко) в пределах своих полномочий давать разъяснения по вопросам, связанным с 
применением требований. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Губернатора Смоленской области О.Н. Васильеву. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 года. 

Губернатор Смоленской области А.В.Островский 


